
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

1 

 

DECRETO Nº. 173/2021 
 

 
“SÚMULA: Exonera Servidor Público 
Municipal.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, No Estado do 
Paraná, Sr. ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art. 1º. – Fica EXONERADO do Quadro de Servidores do 
Município de Grandes Rios, a partir de 16/08/2021 do Cargo de 
Professor de Educação Física, o Servidor público Municipal Srª. 
Robson Jean Budni Pereira, portadora da Cédula de Identidade 
RG. Nº 9.295.473-0 SSP/PR. 
 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, 
no Estado do Paraná, aos 16 dias do mês de Agosto de 2021. 
 

 
 

 
 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                             1 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

1 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021 
 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, 
HIDRÁULICOS E TINTAS, em atendimento as Secretarias Municipais de Grandes Rios/PR, conforme condições e especificações 
constantes no Termo de Referência. 
 
O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 072/2021, com base na Lei 
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do PREGÃO PRESENCIAL 32/2021, conforme 
segue: 
 

Participantes Credenciados 

Licitante  Representante 

CNPJ 

Razão Social 

 Doc. de Identidade 

Nome 

CPF 

01.614.046/0001-63 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS -ME 

MICROEMPRESA 3.218236-4 SSP 

JOÃO ALVACIR 

CASAGRANDE 

496.768.149-20 

77.752.228/0001-62 

DAL BEN & DAL BEN LTDA. EPP 

MICROEMPRESA 30283554 ssp pr 

AUREO CEZAR DAL BEN 

409.935.669-87 

79.967.881/0001-74 

A.J.P INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE 

CIMENTO LT 

MICROEMPRESA 

DA. 

703734 703734 

PEDRO FERREIRA 

152.256.829-87 

11.013.162/0001-80 

M.R MORETTI 

MICROEMPRESA 86134535

 SSPPR 

MARCIO ROGERIO 

MORETI 

033.102.929-40 

26.907.532/0001-09 

ELETROMAN MATERIAIS E ELETRICOS EIRELI-ME 

MICROEMPRESA 102250796 PR 

CARLOS HENRIQUE 

ZAMARO RA 

069.787.029-43 

BELLO 

29.169.400/0001-07 

MARCOS CORDEIRO DOS SANTOS ME 

MICROEMPRESA 87825817 sesp pr 

marcos cordeiro dos 

santos 

065.892.709-45 

05.197.303/0001-60 

VIA RN TINTAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI 

MICROEMPRESA 107079920ssp pr 

camila correa vitor 

093.765.649-60 

37.739.856/0001-93 

BELLA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA 

MICROEMPRESA 72216393 ssp pr 

luciano parra 

026.630.789-21 

20.474.900/0002-69 C 

RIFFEL COMERCIAL 

MICROEMPRESA 8265988 ssp sc 

joao vitor campos de lima 

003.232.052-32 

 
 

RESULTADO 

LO
TE 

ITE
M 

QUA
NT UN 

DESCRIÇÃ
O MARCA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

FORNECEDOR PROVISORIAMENTE 
VENCEDOR 

1 1 30 UN 
Abraçadeira 
"D" 3/4  

BELOSA  R$1,70 R$51,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 2 30 UN 
Abraçadeira 
- tipo "D" 1/2  

BELOSA  R$1,40 R$42,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 3 20 UN 
Adaptador 
curto ¾ PVC  

PLASTILIT  R$0,90 R$18,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                             2 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

2 

 

1 4 20 UN 
Adaptador 
curto 1.1/2" 
PVC  

PLASTILIT  R$3,70 R$74,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 5 20 UN 
Adaptador 
longo c/ 
flange 1.1/2"  

PLASTILIT  R$18,50 R$370,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 7 10 UN 
Adesivo 
plástico- 75 
gramas  

PLASTILIT  R$6,50 R$65,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 9 

50 

UN 

Anti-
ferrugem 
(Óleos 
Lubrificantes 
e Aditivos 
Antioxidante
s) 

FASTLUB  R$9,90 R$495,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 10 50 Kilo  

Arame 
Galvanizado 
nº 14 
(2,10mm 
36,4 mts/kg)  

GERDAU  R$25,00 
R$1.250,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 11 50 Kilo  
Arame 
galvanizado 
nº 16  

GERDAU  R$23,00 
R$1.150,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 15 

60 

UN 

Argamassa 
p/ 
assentament
o de 
piso/azulejo 
20 
kg, AC1 

VOTORAN  R$12,90 R$774,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 16 5 UN 

Balde 
Plástico p/ 
pedreiro 
preto  

GERPLAST  R$11,00 R$55,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 17 20 UN 

Batente de 
Porta 
cedrilho 3 x 
13cm  

PALUDO  R$155,00 
R$3.100,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 19 5 UN 
Alicate de 
Pressão  

ROBUST  R$29,00 R$145,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 20 20 UN 
Bóia 3/4 - c/ 
bóia plástica  

PLASTILIT  R$10,90 R$218,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 21 2 UN 
Broca 1/2" 
aço rápido  

ZBM  R$38,00 R$76,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 23 5 UN 

Brocas para 
concreto nº 
10.0mm 
comprida 
300mm  

THOMPSON  R$29,00 R$145,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 24 5 UN 

Brocas para 
concreto nº 
10.0mm 
curtas  

ZBM  R$21,00 R$105,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 26 4 UN 

Brocas para 
concreto nº 
8.0mm 
curtas  

ZBM  R$14,00 R$56,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                             3 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

3 

 

1 28 40 UN 

Bucha de 
redução 
soldável 3/4 
x 1/2  

PLASTILIT  R$0,90 R$36,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 29 20 UN 
Cadeado em 
aço 25 mm  

STAM  R$18,90 R$378,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 30 20 UN 
Cadeado em 
aço 40 mm  

STAM  R$30,00 R$600,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 31 20 UN 
Cadeado em 
aço 60 mm  

STAM  R$48,00 R$960,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 32 4 UN 

Caixa d’água 
em 
polietileno 
com tampa 
1000 ltrs  

FORTLEV  R$510,00 
R$2.040,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 37 30 UN 
Cal para 
pintura saco 
8 kg  

PINOCAL  R$10,50 R$315,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 38 300 UN 
Cal virgem 
saco 20 kg  

PINOCAL  R$12,00 
R$3.600,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 39 15 UN 
Câmara de 
ar 3.25 para 
carriola  

COLSON  R$18,90 R$283,50 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 40 20 UN 

Carriola de 
lata com 
pneu e 
camara  

CAMPEAO  R$185,00 
R$3.700,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 42 5 UN 
Chave de 
Boca 12 mm 
combinada  

MAYLE  R$9,40 R$47,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 43 5 UN 
Chave de 
Boca 15 mm 
combinada  

MAYLE  R$12,40 R$62,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 45 5 UN 
Chave de 
Boca 8mm 
combinada  

MAYLE  R$10,00 R$50,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 47 900 UN 
Cimento CP 
II E-32-saco 
c/ 50 kg  

VOTORAN  R$32,00 
R$28.800,
00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 49 5 UN 
Colher 
Pedreiro nº 8  

VILA  R$23,90 R$119,50 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 50 6 UN 
Coluna para 
Lavatório 
Branco  

LOGASA  R$90,00 R$540,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 51 10 
PAR
ES  

Comunheira 
4mm - sem 
amianto  

BRASILIT  R$32,50 R$325,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 52 20 
Barr
a  

Conduite de 
½  

PLASTILIT  R$4,75 R$95,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 53 20 UN 
Curva Longa 
50 mm 
esgoto 90°  

PLASTILIT  R$9,90 R$198,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 54 20 UN 

Curva longa 
de P.V.C p/ 
esgoto 100 
mm  

PLASTILIT  R$17,90 R$358,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                             4 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

4 

 

1 55 25 UN 

Dobradiça 
3.1/2 com 
parafusos 
cartela 

URISCH  R$9,90 R$247,50 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 56 15 Kilo  
galvanizada 
com 3 peças 

WORKER  R$25,00 R$375,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 60 4 UN 
Espátula Nº 
40  

MAX  R$9,90 R$39,60 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 61 4 UN 
Espátula Nº 
10  

MAX  R$8,40 R$33,60 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 62 50 UN 
Fechadura 
externa  

ALIANCA  R$52,50 
R$2.625,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 63 50 UN 
Fechadura 
para 
banheiro  

ALIANCA  R$57,00 
R$2.850,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 64 50 UN 
Fechadura 
simples 
interna  

ALIANCA  R$54,90 
R$2.745,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 65 50 
Barr
a  

Ferro ¼ - 
CA- 50 Barra 
com 12mtr  

BELGO  R$37,90 
R$1.895,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 66 80 
Barr
a  

Ferro 3/8" 
aço CA- 50 
Barra com 
12mtr  

BELGO  R$93,00 
R$7.440,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 68 120 
Barr
a  

Ferro 5/16" 
aço CA- 50 
Barra com 
12mtr  

BELGO  R$70,00 
R$8.400,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 71 30 
Rolo
s  

Fita crepe 25 
x 50  

ADERE  R$9,50 R$285,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 72 50 UN 
Fixador para 
cal  

JUNTALIDER  R$4,00 R$200,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 73 100 
Metr
os  

Forro de 
pino  

JM  R$24,00 
R$2.400,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 75 20 UN 

Joelho de 
PVC p/ 
esgoto de 45 
graus 40 mm  

PLASTILIT  R$3,90 R$78,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 76 20 UN 

Joelho de 
PVC p/ 
esgoto de 90 
graus 100 
mm  

PLASTILIT  R$10,00 R$200,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 77 20 UN 

Joelho de 
PVC p/ 
esgoto de 90 
graus 40 mm  

PLASTILIT  R$1,90 R$38,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 79 10 UN 
Lápis 
Carpinteiro  

ATOPY  R$1,40 R$14,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 80 10 UN 
Linha p/ 
Pedreiro 100 
Mts  

MAZZAFERRO  R$6,90 R$69,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 81 20 UN 
Lixa ferro Nº 
180  

3M  R$1,90 R$38,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 82 20 UN 
Lixa ferro Nº 
60  

3M  R$1,90 R$38,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                             5 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

5 

 

1 83 20 UN 

Luva de 
PVC para 
esgoto 40 
mm  

PLASTILIT  R$1,50 R$30,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 84 20 UN 

Luva de 
PVC simples 
para esgoto 
50 mm  

PLASTILIT  R$2,40 R$48,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 86 60 
Metr
os  

Mangueira 
01 polegada  

ESEL  R$3,00 R$180,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 91 10 UN 
Pá com bico 
Nº 3  

FUZIL  R$42,50 R$425,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 92 5 UN 
Pá 
Quadrada 
cortadeira  

FUZIL  R$45,00 R$225,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 93 100 UN 
Parafuso 5,5 
x 55 cabeça 
chata  

CISER  R$0,35 R$35,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 94 100 UN 
Parafuso 3,2 
x 30 cabeça 
chata  

CISER  R$0,25 R$25,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 95 40 UN 
Parafuso 4,8 
x 50 cabeça 
chata  

CISER  R$0,25 R$10,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 97 150 UN 

Parafuso de 
fenda 45X40 
cabeça 
chata  

CISER  R$0,25 R$37,50 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 98 

150 

UN 

Parafuso 
galvanizado 
p/ telha de 
fibrocimento 
c/ 
vedação 
110mm 

PRAYON  R$1,55 R$232,50 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 99 100 
Metr
os  

Pedra Brita  
NOVO 
ITACOLOMI  

R$88,50 
R$8.850,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 100 40 UN 
Pincel 714 x 
2"  

TIGRE  R$6,90 R$276,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 102 100 
Metr
os  

Piso 
Cerâmico 45 
x 32 PEI 4  

CEDASA  R$26,50 
R$2.650,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 103 20 UN 
Pneu para 
carriola 3.25  

WORKER  R$33,00 R$660,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 104 10 UN 
Porta 
Madeira 60 
X 2.10 lisa  

PALUDO  R$155,00 
R$1.550,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 105 20 UN 
Porta 
Madeira 80 
X 2.10 lisa  

PALUDO  R$139,00 
R$2.780,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 106 20 UN 
Porta 
Madeira 90 
X 2.10 lisa  

PALUDO  R$180,00 
R$3.600,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 109 50 Kilo  
Prego 17 x 
21  

MAKROMETAL  R$21,30 
R$1.065,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 111 40 Kilo  
Prego 18 x 
24  

MAKROMETAL  R$21,50 R$860,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                             6 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

6 

 

1 112 30 Kilo  
Prego 22 x 
42  

MAKROMETAL  R$21,00 R$630,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 113 30 Kilo  
Prego 22 x 
48  

MAKROMETAL  R$21,50 R$645,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 114 100 Kilo  
Prego 25 x 
72  

MAKROMETAL  R$24,50 
R$2.450,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 115 15 UN 
Redução 
soldável de 
50 x 25  

PLASTILIT  R$3,90 R$58,50 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 118 8 UN 

Régua de 
alumínio p/ 
pedreiro 03 
metros  

AMS  R$40,00 R$320,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 119 30 UN 
Rolo de 
espuma 23 
com cabo  

TIGRE  R$16,00 R$480,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 120 30 UN 
Rolo de lã 
1000 23cm 
com cabo  

TIGRE  R$54,90 
R$1.647,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 123 50 UN 
Solvente 900 
ml  

GOL  R$17,50 R$875,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 124 20 UN 
Tambor para 
Fechadura  

ALIANCA  R$27,00 R$540,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 127 20 UN 
Tê PVC para 
esgoto - 100 
mm  

PLASTILIT  R$13,80 R$276,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 128 20 UN 
Tê PVC para 
esgoto - 40 
mm  

PLASTILIT  R$2,90 R$58,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 131 100 UN GOL  
  

R$14,90 
R$1.490,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 132 
2000
0 

UN 
Tijolo 6 furos 
- 1ª linha  

JR  R$0,68 
R$13.600,
00 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 133 8000 UN Tijolo maciço  JOEDER  R$0,93 
R$7.440,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 134 20 UN 
Torneira de 
metal para 
jardim ¾  

DELTA  R$29,00 R$580,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 135 10 UN 

Torneira 
giratória de 
metal ½ 
cozinha  

DELTA  R$48,00 R$480,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 136 5 UN 
Torneira de 
metal para 
lavatório  

DELTA  R$44,00 R$220,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 139 20 UN 
Torneira 
Plástica p/ 
Jardim ½  

HERC  R$3,50 R$70,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 140 20 UN 
Torneira 
Plástica p/ 
Jardim ¾  

HERC  R$3,50 R$70,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 141 200 
Metr
os  

Treliça 
Grossa  

BELGO  R$19,80 
R$3.960,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 142 2 UN 
Trena 05 
metros  

PROFIELD  R$24,00 R$48,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 143 2 UN 
Trena 10 
metros  

PROFIELD  R$44,00 R$88,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                             7 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

7 

 

1 144 2 UN 
Trena 20 
metros  

WESTERN  R$40,00 R$80,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 147 12 
Barr
a  

Tubo de 
PVC - 1 
polegada c/ 
6 metros 
soldável  

PLASTILIT  R$53,00 R$636,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 149 14 
Barr
a  

Tubo de 
PVC de ¾ c/ 
6 metros 
soldável  

PLASTILIT  R$33,50 R$469,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 150 30 
Barr
a  

Tubo de 
PVC para 
esgoto - 100 
mm  

PLASTILIT  R$90,00 
R$2.700,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 153 15 UN 

Vaso 
sanitário 
branco 
modelo 
standart  

LOGASA  R$175,00 
R$2.625,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 157 

40 

PAR
ES  

Botina de 
Segurança 
sem 
Biqueira, 
numeração 
variada 

TERRA FORTZ  R$48,00 
R$1.920,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 158 10 UN 

Desempena
deira de Aço 
Dentada 
255x120x0,6  

MONFORT  R$16,00 R$160,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 161 100 UN 

Telha 
1,53x1x10x5
mm 
fibrocimento  

BRASILIT  R$48,00 
R$4.800,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 162 

50 

UN 

Assento 
sanitário 
universal, 
em resina 
termofixa 
na cor 
branca 

ASTRA  R$37,00 
R$1.850,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 163 30 UN 

Disco para 
corte de 
ferro Ar312. 
Altura:30.40 
Centímetros; 
Largura: 
0.30 
Centímetros 
; 
Compriment
o: 1.90 
Centímetros 

VILA  R$15,90 R$477,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 164 600 
Metr
os  

Ripão de 
Pinus  

RIO BRANCO  R$1,78 
R$1.068,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 167 600 
Metr
os  

Tábua de 
Pinus 30 
centímetros  

RIO BRANCO  R$9,90 
R$5.940,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                             8 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

8 

 

1 168 30 UN 

Porta 
Sanfonada 
PVC de no 
mínimo 
2.10x80  

POLIFORT  R$147,00 
R$4.410,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 169 

50 

UN 

Tinta em 
aerosol para 
uso interno e 
externo, 
cores 
variadas, 
com no 
mínimo 360 
ml 

CHEMICOLOR  R$13,90 R$695,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 172 20 UN 
Cotovelo 
100mm  

PLASTILIT  R$8,40 R$168,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 173 50 UN 
Cotovelo 3/4 
Liso  

PLASTILIT  R$0,80 R$40,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 174 50 UN 
Cotovelo LR 
3/4 p 1/2 
azul  

PLASTILIT  R$6,40 R$320,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 176 400 
Metr
os  

Treliça Fina  BELGO  R$15,00 
R$6.000,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 177 20 UN 
Cotovelo 
150 mm  

PLASTILIT  R$39,00 R$780,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 178 20 UN 

Impermeabili
zante para 
Argamassa 
de 18 litros  

MAXTON  R$130,00 
R$2.600,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 180 10 UN 

Redução 
para esgoto 
150 x 100 
mm  

PLASTILIT  R$24,00 R$240,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 186 60 UN 
Rejunte 
pacote com 
1 kg  

CERAMFIX  R$5,40 R$324,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 187 80 UN 
Espuma 
expansiva 
400 ml  

TEKBOND  R$19,50 
R$1.560,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 188 20 
Jogo
s  

Suporte para 
varão de 
cortina com 
2 unidades  

AMS  R$17,00 R$340,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 189 20 
Jogo
s  

Suporte para 
varão de 
cortina com 
3 unidades  

AMS  R$18,00 R$360,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 190 20 UN 
Varão 
simples 2 
metros  

AMS  R$22,50 R$450,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 191 20 UN 
Varão 
simples 3 
metros  

AMS  R$32,00 R$640,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 194 

15 

UN 

Canaleta 
aberta 
110X50X200
0 MM - PVC, 
com 
fita adesiva 

ALUMBRA  R$31,00 R$465,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                             9 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

9 

 

1 200 300 
Metr
os  

Caibro de 
eucalipto  

SERRARIA  R$6,50 
R$1.950,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 202 15 UN 
Engate 
flexível PVC 
50 cm  

PLASTILIT  R$6,90 R$103,50 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 204 8 UN 

Registro 
esfera 
roscavel 
50mm  

PLASTILIT  R$40,00 R$320,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 207 10 UN 

Tubo 
soldavel 
50mm 
(1.1/2)  

PLASTILIT  R$100,00 
R$1.000,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 208 20 Pct 
Nivelador de 
Piso 1,5mm 
c/50  

DURAK  R$20,00 R$400,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 209 50 UN 
Pincel cerda 
gris 3  

TIGRE  R$6,90 R$345,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 210 50 UN 
Pincel cerda 
gris 1. 1/2  

TIGRE  R$6,90 R$345,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 211 40 UN 
Rolo lã 
natural 09cm 
com cabo  

TIGRE  R$8,40 R$336,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 212 40 UN 
Rolo lã 15cm 
com cabo  

TIGRE  R$11,90 R$476,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 214 30 UN 
Pincel cerda 
gris 1/2  

TIGRE  R$5,00 R$150,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 216 10 UN 
Tubo 
soldavell 
25mm (3/4)  

PLASTILIT  R$33,00 R$330,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 218 30 UN 

Rolo 
espuma 
09cm com 
cabo  

TGRE  R$7,50 R$225,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 219 10 UN 
PU 
construção 
cinza 400gr  

TEKBOND  R$19,50 R$195,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 220 100 UN 

Kalfacil 3,2 
kg, a base 
de resinas 
naturais  

MAXTON  R$29,00 
R$2.900,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 221 100 
Metr
os  

Pó de Pedra 
NOVO 
ITACOLOMI  

R$120,00 
R$12.000,
00 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 223 

500 

Barr
a  

Cano de 
PVC azul 
50mm PN 80 
- Barra de 6 
metros 

PLASTILIT  R$67,00 
R$33.500,
00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 224 10 UN 
Curva de 90º 
PVC azzul 
50mm PN 80  

PLASTILIT  R$16,00 R$160,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 225 10 UN 
Curva de 45º 
PVC azul 
50mm PN 80  

PLASTILIT  R$23,90 R$239,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 226 10 UN 
Registro 
PVC 50mm 
PN 80  

PLASTILIT  R$28,00 R$280,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            10 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

10 

 

2 1 15 UN 
Chuveiro 
super ducha 
110v  

enerbras  R$49,90 R$748,50 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 9 10 UN 
Disjuntor 3 x 
100 A  

SOPRANO  R$120,00 
R$1.200,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 13 10 UN 
Disjuntor 3 x 
70 AA  

SOPRANO  R$109,00 
R$1.090,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 18 600 
Metr
os  

Fio Solido 4 
mm  

CORFIO  R$3,80 
R$2.280,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 20 500 
Metr
os  

Fio Paralelo 
2 x 1,5 mm  

CORFIO  R$3,00 
R$1.500,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 21 500 
Metr
os  

Fio Paralelo 
2 x 2.5 m  

CORFIO  R$4,50 
R$2.250,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 22 500 
Metr
os  

Fio Paralelo 
2 x 4.0 m  

CORFIO  R$7,00 
R$3.500,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 23 500 
Metr
os  

Fio Solido 
1,5mm  

CORFIO  R$1,79 R$895,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 25 6 UN 
Fusível de 
proteção 30  

G20  R$4,50 R$27,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 26 40 UN 
Interruptor 
externo com 
uma tecla  

MECTRONIC  R$5,90 R$236,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 27 30 UN 

Interruptor 
externo com 
tomada e 
uma tecla  

MECTRONIC  R$11,00 R$330,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 33 40 UN 
Pino 3 
derivação 
tipo "T"  

NB  R$2,70 R$108,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 35 30 UN 
Pino macho 
10 A  

TRAMONTINA  R$3,30 R$99,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 36 4 UN 
Poste 
padrão copel 
100 x 7,20m  

PADROEIRA  R$375,00 
R$1.500,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 37 5 UN 
Poste 
padrão copel 
75 x 7,20m  

PADROEIRA  R$330,00 
R$1.650,0
0 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 43 50 UN 
Tomada 
externa  

MECTRONIC  R$9,50 R$475,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 44 50 UN 
Tomada 
bipolar 2 
P+T N.  

MECTRONIC  R$9,90 R$495,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 45 50 UN 

Luminária de 
Emergência 
30 LEDS 
Bivolt  

ELGIN  R$19,00 R$950,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 46 30 UN 
Interruptor 
02 teclas  

MECTRONIC  R$12,50 R$375,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 47 30 UN 
Interruptor 
03 teclas  

MECTRONIC  R$17,00 R$510,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 52 60 UN 
Lâmpada 
Mista 160 W  

FOXLUX  R$30,00 
R$1.800,0
0 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 53 100 UN 

Lâmpada 
Led 10 W - 
Base E27 - 
Bivolt  

FOCO  R$6,90 R$690,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            11 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

11 

 

2 63 

20 

UN 

Sensor de 
presença 
bivolt para 
instalação 
em 
caixa 4x2 
para todos 
os tipos de 
lâmpadas, 
detecação a 
um raio de 
5m 

EXATRON  R$47,00 R$940,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 70 20 UN 

Luva 1 1/2 
polegada 
para 
eletroduto  

LZ  R$5,50 R$110,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 71 30 UN 

Luva 1 3/4 
polegada 
para 
eletroduto  

LZ  R$2,49 R$74,70 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 72 20 UN 
Curva 1 1/2 
90º para 
eletroduto  

LZ  R$4,90 R$98,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 73 25 UN 
Curva 3/4 90 
º para 
eletroduto  

LZ  R$2,90 R$72,50 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 74 

40 

UN 

Abraçadeira 
tipo U para 
eletroduto de 
1 1/2 
polegada 

LZ  R$1,90 R$76,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 75 60 UN 

Abraçadeira 
tipo U para 
eletroduto de 
3/4 polegada  

LZ  R$0,90 R$54,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 79 10 UN 
Rele 
Fotocelular 
Bivolt  

EXATRON  R$34,00 R$340,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 80 10 UN 
Placa cega 
4x2  

MECTRONIC  R$2,90 R$29,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 84 10 UN Rex 2x2  ANTARES  R$30,00 R$300,00 J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 89 10 UN 
Eletroduto 
PVC 3/4  

LZ  R$8,50 R$85,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 91 10 UN 
Cabeçote 
PVC 1"  

LZ  R$2,90 R$29,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 92 10 UN 
Flange PVC 
cx padrão 1"  

LZ  R$2,50 R$25,00 
J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

2 93 10 UN 

Haste terra 
cobreada 
2,4m x 12,7 
mm  

ANTARES  R$49,00 R$490,00 

J.A CASAGRANDE MATERIAIS - ME 

1 14 130 
Metr
os  

Areia grossa  ICARAÍMA  R$142,00 
R$18.460,
00 DAL BEN & DAL BEN LTDA EPP 

1 34 2 UN 

Caixa d’água 
em 
polietileno 
com tampa 
5000 ltrs  

FORTLEV  R$3.660,00 
R$7.320,0
0 

DAL BEN & DAL BEN LTDA EPP 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            12 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

12 

 

1 35 

2 

UN 

Caixa d'água 
em fibra de 
vidro com 
tampa 
10.000 
ltrs 

FORTLEV  R$7.180,00 
R$14.360,
00 

DAL BEN & DAL BEN LTDA EPP 

1 58 2 UN 

Escada 
articulada 
4x3 12 
degraus em 
alumínio  

REAL ESCADAS  R$315,00 R$630,00 

DAL BEN & DAL BEN LTDA EPP 

1 70 10 
Barr
a  

Ferro- aço 
CA 50 ½ 
Barra com 
12mtr  

ACELORMITTAL  R$159,00 
R$1.590,0
0 

DAL BEN & DAL BEN LTDA EPP 

1 121 30 UN 
Sifão 
Sanfonado 1 
x 40 SSP40  

ASTRA  R$12,40 R$372,00 
DAL BEN & DAL BEN LTDA EPP 

1 125 3 UN 

Tanque 
Lavar Roupa 
de Cimento - 
1 boca  

ESTRELA  R$175,00 R$525,00 
A.J.P. INDUSTRIA E COMERCIO DE 
A. DE C.  LTDA 

1 126 3 UN 

Tanque 
Lavar Roupa 
de Cimento - 
2 boca  

ESTRELA  R$250,00 R$750,00 
A.J.P. INDUSTRIA E COMERCIO DE 
A. DE C.  LTDA 

1 193 60 UN 

Laje de 
tumulo 
1,04x0,74 
com 3 peças  

ESTRELA  R$119,00 
R$7.140,0
0 A.J.P. INDUSTRIA E COMERCIO DE 

A. DE C.  LTDA 

1 198 500 
Metr
os  

Piso tipo 
paver 6cm 

ESTRELA  R$45,00 
R$22.500,
00 

A.J.P. INDUSTRIA E COMERCIO DE 
A. DE C.  LTDA 

4 1 1000 
Metr
os  

Meio fio de 
concreto 
pré-moldado 
12x30cm  

ESTRELA  R$32,00 
R$32.000,
00 A.J.P. INDUSTRIA E COMERCIO DE 

A. DE C.  LTDA 

1 8 10 UN 

Anel de 
vedação p/ 
vaso 
sanitário 
com 
parafuso  

BLUKIT  R$9,40 R$94,00 

M.R MORETTI 

1 12 80 Kilo  
Arame 
recozido nº 
18  

GERDAU  R$24,00 
R$1.920,0
0 

M.R MORETTI 

1 13 100 
Metr
os  

Areia fina  PORTO VALE  R$120,00 
R$12.000,
00 M.R MORETTI 

1 22 5 UN 
Broca 5/16 
aço rápido  

MTX  R$19,90 R$99,50 
M.R MORETTI 

1 25 4 UN 

Brocas para 
concreto nº 
8.0mm 
comprida 
300mm  

MTX  R$25,50 R$102,00 

M.R MORETTI 

1 33 4 UN 

Caixa d’água 
em 
polietileno 
com tampa 
500 ltrs  

TIGRE  R$314,00 
R$1.256,0
0 

M.R MORETTI 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            13 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

13 

 

1 36 40 UN 
Caixa de 
descarga  

CIPLA  R$39,90 
R$1.596,0
0 M.R MORETTI 

1 44 5 UN 
Chave de 
Boca 16 mm 
combinada  

MTX  R$14,50 R$72,50 
M.R MORETTI 

1 46 5 UN 
Chave 
Estrela 5/16  

MTX  R$12,90 R$64,50 
M.R MORETTI 

1 48 

20 

UN 

Cola para 
Madeira de 1 
Kg, 
Composição: 
Polímetro 
vinílico, 
tensoativos 
e 
plastivicados
. 

CASCOLA  R$25,90 R$518,00 

M.R MORETTI 

1 57 15 Kilo  
Eletrodo 
3/25  

VONDER  R$24,70 R$370,50 
M.R MORETTI 

1 59 

3 

UN 

Escada 
extensiva 
com degraus 
tipo D de 
madeira 
3,60 metros 
fechada x 
6,00 metros 
aberta 

TRAMONTINA  R$540,00 
R$1.620,0
0 

M.R MORETTI 

1 67 100 
Barr
a  

Ferro 4,2 
mm aço CA- 
60 Barra 
com 12mtr  

GERDAU  R$27,90 
R$2.790,0
0 

M.R MORETTI 

1 69 50 
Barr
a  

Ferro 5/8 
CA-50 Barra 
com 12mtr  

GERDAU  R$236,00 
R$11.800,
00 

M.R MORETTI 

1 74 100 
Metr
os  

Forro PVC 
8mm  

PLASBIL  R$26,90 
R$2.690,0
0 M.R MORETTI 

1 96 100 UN 
Parafuso 
com Bucha 
08 Fixa  

VILA  R$0,84 R$84,00 
M.R MORETTI 

1 101 100 
Metr
os  

Piso 
Cerâmico 45 
X 45 PEI 4  

REALCE  R$27,00 
R$2.700,0
0 

M.R MORETTI 

1 107 50 Kilo  
Prego 12 x 
12  

GERDAU  R$24,90 
R$1.245,0
0 M.R MORETTI 

1 108 20 Kilo  
Prego 15 x 
15  

GERDAU  R$23,49 R$469,80 
M.R MORETTI 

1 110 50 Kilo  
Prego 17 x 
27  

GERDAU  R$21,20 
R$1.060,0
0 M.R MORETTI 

1 122 40 UN 
Sifão 
Sanfonado 
universal  

BLUKIT  R$9,30 R$372,00 
M.R MORETTI 

1 130 100 UN 

Telha de 
1,83 x 5 X 
1,10 
Fibrocimento  

ISDRALIT  R$55,60 
R$5.560,0
0 

M.R MORETTI 

1 145 2 UN 
Trena 50 
metros  

VILA  R$58,00 R$116,00 
M.R MORETTI 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            14 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

14 

 

1 148 12 
Barr
a  

Tubo de 
PVC de ½ c/ 
6 metros 
soldável  

TIGRE  R$24,90 R$298,80 

M.R MORETTI 

1 151 20 
Barr
a  

Tubo de 
PVC para 
esgoto - 40 
mm  

TIGRE  R$34,90 R$698,00 

M.R MORETTI 

1 152 10 
Barr
a  

Tubo de 
PVC para 
esgoto - 50 
mm  

TIGRE  R$52,00 R$520,00 

M.R MORETTI 

1 156 20 UN 
Vista de 
Porta jogo c/ 
6 peças  

JEQUITIBA  R$53,00 
R$1.060,0
0 

M.R MORETTI 

1 159 100 UN 

Telha 
2,44x0,50x4
mm 
fibrocimento  

OURINHOS  R$28,00 
R$2.800,0
0 

M.R MORETTI 

1 160 100 UN 

Telha 
3,05x1x10x6
mm 
fibrocimento  

OURINHOS  R$97,00 
R$9.700,0
0 

M.R MORETTI 

1 165 50 UN 
Maderite 
1,10x2,20  

PINOS  R$56,50 
R$2.825,0
0 M.R MORETTI 

1 166 600 
Metr
os  

Tábua de 
Pinus 20 
centímetros  

PINOS  R$6,90 
R$4.140,0
0 

M.R MORETTI 

1 170 30 Kilo  Prego 26x84  GERDAU  R$21,49 R$644,70 M.R MORETTI 

1 171 60 Kilo  Prego 24x60  GERDAU  R$24,49 
R$1.469,4
0 M.R MORETTI 

1 175 10 UN 
Vitrô 
Basculante 
50x50  

METAL NORTE  R$70,00 R$700,00 
M.R MORETTI 

1 179 20 UN 
Malha de 
Ferro 3 x 2 
metros  

GERDAU  R$137,00 
R$2.740,0
0 

M.R MORETTI 

1 181 80 UN 
Canto para 
Forro PVC  

PLASBIL  R$4,40 R$352,00 
M.R MORETTI 

1 182 500 
Metr
os  

Meia Cana 
de PVC  

PLASBIL  R$6,90 
R$3.450,0
0 M.R MORETTI 

1 183 5000 UN 
Parafuso 
para Forro 
PVC  

VILA  R$0,11 R$550,00 
M.R MORETTI 

1 184 

60 

UN 

Argamassa 
p/ 
assentament
o de 
piso/azulejo 
20 
kg, AC III 

VOLTORAN  R$19,99 
R$1.199,4
0 

M.R MORETTI 

1 185 15 UN 

Vaso 
sanitário 
branco 
infantil  

INCEPA  R$389,00 
R$5.835,0
0 

M.R MORETTI 

1 192 
20 

UN 
Coluna ferro 
armado 5/16 
com 4 barras 

GERDAU  R$162,00 
R$3.240,0
0 

M.R MORETTI 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            15 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

15 

 

de 6 
metros cada 

1 197 

100 

Metr
os  

Tela 
mosquiteira 
anti inseto, 
branca, fio 
de 
polietileno 

VILA  R$5,80 R$580,00 

M.R MORETTI 

1 199 100 
Metr
os  

Emenda 
para forro 
PVC  

PLASBIL  R$7,50 R$750,00 
M.R MORETTI 

1 213 20 Pct 

Cunha 
niveladora 
com 50 
peças  

VILA  R$26,00 R$520,00 

M.R MORETTI 

1 215 20 UN 
Joelho 90º 
soldavel l/r 
25x1/2  

KRONA  R$4,00 R$80,00 
M.R MORETTI 

1 217 20 UN 

Ralo 
sifonado 
redondo cz 
grelha 
redonda  

CIPLA  R$19,90 R$398,00 

M.R MORETTI 

1 222 

500 

Metr
os  

Piso 
esmaltado, 
polido e 
retificado 
aproximada
mente 55x55 

REALCE  R$44,90 
R$22.450,
00 

M.R MORETTI 

2 41 30 UN 
Soquete E-
40  

ATOPY  R$13,00 R$390,00 
M.R MORETTI 

1 6 20 UN 
Adesivo 
plástico- 17 
gramas  

BRASCOLA  R$2,50 R$50,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 18 20 UN 
Bóia ½ - c/ 
bóia plástica  

FORTELEV  R$11,00 R$220,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 27 20 UN 
Brocha para 
pintura  

TIGRE  R$7,80 R$156,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 41 5 UN 
Chave de 
Boca 10mm 
combinada  

WORKER  R$9,00 R$45,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 78 10 UN 
Junção p/ 
esgoto 50 
mm  

FORTELEV  R$9,00 R$90,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 85 400 
Metr
os  

Mangueira 
para Jardim  

KALA  R$2,80 
R$1.120,0
0 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 87 50 
Metr
os  

Mangueira 
Corrugada ¾  

CIMFLEX  R$1,60 R$80,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 88 4 UN 
Marreta com 
cabo 2 Kg  

TENACE  R$38,50 R$154,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 89 4 UN 
Martelo com 
cabo Nº 27  

TENACE  R$39,50 R$158,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 90 2 UN 
Mascara 
para solda  

WORKER  R$53,50 R$107,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 116 20 UN 

Redução 
soldável 
para esgoto 
100 x 50mm  

FORTELEV  R$10,00 R$200,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            16 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

16 

 

1 117 20 UN 

Registro de 
pressão 
base 3/4" 
com 
acabamento  

TIGRE  R$59,00 
R$1.180,0
0 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 137 10 UN 
Torneira 
para pia ½" 
de metal  

LEAO  R$40,00 R$400,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 138 24 UN 
Torneira 
plástica ¾ 
1128  

KALA  R$6,00 R$144,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 146 15 UN 
Tubo de 
descarga 
para caixa  

PLASTILIT  R$13,50 R$202,50 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 154 10 UN 
Vedante 
plástico para 
torneira ½"  

KALA  R$0,80 R$8,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 155 100 UN 
Vedarosca 
de 18mm x 
50mm  

GOL  R$9,00 R$900,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 195 100 UN 

Canaleta 
22X22X2000 
MM - PVC, 
com fita 
adesiva  

ENERBRAS  R$8,90 R$890,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 196 10 UN 

Canaleta de 
piso 50 X 20 
X 2000MM 
cinza  

ENERBRAS  R$42,50 R$425,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 201 20 UN 
Espude para 
vaso 
sanitário  

KALA  R$3,00 R$60,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 203 20 UN 

Parafuso 
para vaso 
sanitário 
com bucha 
08  

ANCORA  R$1,50 R$30,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 205 10 UN 
Te soldavel 
50mm  

FORTELEV  R$8,50 R$85,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

1 206 10 UN 
Cap soldavel 
50mm  

FORTELEV  R$6,00 R$60,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 2 10 UN 
Disjuntor 1 x 
20 A  

SOPRANO  R$11,00 R$110,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 3 10 UN 
Disjuntor 1 x 
30 A  

SOPRANO  R$12,00 R$120,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 4 10 UN 
Disjuntor 1 x 
40 A  

SOPRANO  R$20,00 R$200,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 5 10 UN 
Disjuntor 1 x 
50 A  

SOPRANO  R$19,00 R$190,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 6 10 UN 
Disjuntor 2 x 
20 A  

SOPRANO  R$56,90 R$569,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 7 10 UN 
Disjuntor 2 x 
30 A  

SOPRANO  R$57,90 R$579,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 8 10 UN 
Disjuntor 2 x 
50 A  

SOPRANO  R$58,00 R$580,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 10 10 UN 
Disjuntor 3 x 
30 A  

SOPRANO  R$69,00 R$690,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 11 10 UN 
Disjuntor 3 x 
40 A  

SOPRANO  R$67,00 R$670,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            17 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

17 

 

2 12 10 UN 
Disjuntor 3 x 
50 A  

SOPRANO  R$80,00 R$800,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 14 5 UN 
Extenção de 
10mtr.  

KALA  R$44,00 R$220,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 15 5 UN 
Extenção de 
5 mtr.  

KALA  R$20,00 R$100,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 16 600 
Metr
os  

Fio Solido 
10mm  

CONDUSUL  R$9,92 
R$5.952,0
0 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 17 600 
Metr
os  

Fio Solido 
2.5 mm  

CONDUSUL  R$2,35 
R$1.410,0
0 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 19 600 
Metr
os  

Fio Solido 6 
mm  

CONDUSUL  R$5,97 
R$3.582,0
0 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 24 30 
Rolo
s  

Fita isolante 
20 metros  

FORCILINE  R$4,00 R$120,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 28 50 UN 

Lâmpada 
mista de 
250W E-27 - 
nacional  

FLC  R$38,00 
R$1.900,0
0 ELETROMAN MATERIAIS E 

ELETRICOS EIRELI-ME 

2 29 20 UN 

Lâmpada 
mista de 
500W E-40 - 
nacional  

FLC  R$58,00 
R$1.160,0
0 ELETROMAN MATERIAIS E 

ELETRICOS EIRELI-ME 

2 31 300 UN 

Lâmpada 
Compacta 
Fluorescente 
20W  

AVANT  R$20,00 
R$6.000,0
0 ELETROMAN MATERIAIS E 

ELETRICOS EIRELI-ME 

2 32 50 UN 

Lâmpada 
Compacta 
Fluorescente 
59W  

AVANT  R$70,00 
R$3.500,0
0 ELETROMAN MATERIAIS E 

ELETRICOS EIRELI-ME 

2 34 30 UN 
Pino fêmea 
10 A  

TRAMONTINA  R$3,50 R$105,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 38 50 UN 
Reator de 
Vapor de 
Sódio 250 W  

HGE  R$58,99 
R$2.949,5
0 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 39 20 UN 
Resistência 
superducha 
127v  

ENERBRAS  R$29,50 R$590,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 40 200 UN 
Soquete 
com rabicho 
E-27  

REUE  R$2,50 R$500,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 42 200 UN 
Soquete 
fluorescente 
comum  

RECORLUX  R$3,00 R$600,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 59 

200 

UN 

Plafon em 
polipropileno
, cor branco, 
para 01 
lâmpada, 
soquete E27 

REUE  R$3,50 R$700,00 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 60 

40 

UN 

Refetor de 
Led em 
alumínimo, 
potência de 
50 W, 
bivolt, 
branco frio 

AVANT  R$75,00 
R$3.000,0
0 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            18 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

18 

 

2 61 

40 

UN 

Refetor de 
Led em 
alumínimo, 
potência de 
100 W, 
bivolt, 
branco frio 

AVANT  R$150,00 
R$6.000,0
0 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 62 

20 

UN 

Refetor de 
alumínio 
com vidro 
para 
lâmpadas de 
250 W, 
soquete E27 

AVANT  R$74,00 
R$1.480,0
0 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 64 50 UN 
Caixa 4x2 
para tomada  

REUE  R$1,50 R$75,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 65 

20 

UN 

Refetor de 
alumínio 
com vidro 
para 
lâmpadas de 
no mínimo 
400 W 

OLIVO  R$98,00 
R$1.960,0
0 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 66 50 UN 
Caixa 
externa de 
alumínio  

TRAMONTINA  R$14,50 R$725,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 67 50 UN 
Espelho com 
RJ 45  

FAME  R$21,00 
R$1.050,0
0 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 68 

20 

Barr
a  

Eletroduto 
de metal 1 
1/2 
polegadas 
barra com 3 
metros 

PERFILIDER  R$62,00 
R$1.240,0
0 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 69 40 
Barr
a  

Eletroduto 
de metal 3/4 
barra com 3 
metros  

PERFILIDER  R$25,00 
R$1.000,0
0 ELETROMAN MATERIAIS E 

ELETRICOS EIRELI-ME 

2 76 

20 

UN 

Painel LED 
sobrepor, 
quadrado, 
branco, 
completo 
(todos os 
itens 
necessários 
para 
instalação) 
18W, 
aproximada
mente 22x22 
cm 

AVANT  R$38,00 R$760,00 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 77 

20 

UN 

Painel LED 
sobrepor, 
quadrado, 
branco, 
completo 
(todos os 
itens 

AVANT  R$55,00 
R$1.100,0
0 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            19 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

19 

 

necessários 
para 
instalação) 
25W, 
aproximada
mente 30x30 
cm 

2 78 

20 

UN 

Painel LED 
sobrepor, 
quadrado, 
branco, 
completo 
(todos os 
itens 
necessários 
para 
instalação) 
12W 

AVANT  R$28,00 R$560,00 

ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 81 10 UN 
Placa cega 
4x4  

FAME  R$5,00 R$50,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 82 4 UN 
Caixa copel 
tipo AN 1  

JORDAO  R$120,00 R$480,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 83 10 UN Rex 1x1  PISA  R$15,00 R$150,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 85 10 UN 
Roldana 
porcelana 
72x72  

ATOPY  R$6,00 R$60,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 86 10 UN 
Parafuso 
para rex 5/8 
x 6 150 mm  

PÍSA  R$8,00 R$80,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 87 10 UN 
Arruela 
quadrada 
5/8  

PISA  R$1,50 R$15,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 88 10 UN 
Eletroduto 
PVC 1"  

ESEL  R$15,00 R$150,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 90 10 UN 
Luva PVC 
para 
eletroduto 1"  

ESEL  R$1,00 R$10,00 ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

2 94 10 UN 
Grampo 
para haste  

BETEL  R$7,00 R$70,00 
ELETROMAN MATERIAIS E 
ELETRICOS EIRELI-ME 

3 1 

20 

UN 

Tinta para 
pintura de 
quadro 
escolar 0,9 
ltr. (resina 
alquidica, 
pigmentos 
orgânicos, 
inorgânicos, 
secante, 
aditivos, 
soluentes 
alifáticos 
com 
pequena 
fração 
aromatico) 

UNIVERSO  R$15,00 R$300,00 

MARCOS CORDEIRO DOS SANTOS 
ME  

3 2 
30 

UN 
Tinta para 
pintura de 

UNIVERSO  R$61,50 
R$1.845,0
0 

MARCOS CORDEIRO DOS SANTOS 
ME  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            20 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

20 

 

quadro 
escolar 3,6 
ltr. (resina 
alquidica, 
pigmentos 
orgânicos, 
inorgânicos, 
secante, 
aditivos, 
soluentes 
alifáticos 
com 
pequena 
fração 
aromatico) 

3 5 

100 

UN 

Tinta a óleo 
brilhante 0,9 
ltr; 
composição: 
resina 
alquidicas: 
aguarrás e 
aditivos; 
pigmentos 
sintéticos; 
naturais; 
frafite 
pigmento; 
naturais 
solvente 
alitaticos; 
aeromaticos 
e aditivos. 
Pigmentos 
orgânicos e 
inorgânicos. 

VISOLIT  R$16,50 
R$1.650,0
0 

MARCOS CORDEIRO DOS SANTOS 
ME  

3 11 

30 

UN 

Tinta acrícila 
para piso 18 
Ltr; 
Composição 
Química: 
Água, 
emulsão 
acrílica-
estirenada, 
pigmentos 
e/ou cargas 
minerais, 
aditivos  
auxiliares, 
espessantes
, tensoativos 
e 
microbicidas 
não 
metálicos. 

UNICOR  R$85,00 
R$2.550,0
0 

MARCOS CORDEIRO DOS SANTOS 
ME  

3 14 

20 

UN 
Massa 
Corrida PVA 
de 18 Ltr 

PARANA COLOR  R$33,00 R$660,00 MARCOS CORDEIRO DOS SANTOS 
ME  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            21 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

21 

 

para corrigir 
pequenas 
imperfeições 
e nivelar 
superfícies 
internas de 
alvenaria. 
Composição 
Química: 
Água, 
emulsäo 
acrílica-
estirenada, 
cargas 
minerais, 
aditivos 
auxiliares, 
espessantes
, tensoativos 
e 
microbicidas 
não 
metálicos. 

3 18 

40 

UN 

Verniz Fosco 
0,9 Ltr, a 
base de 
solvente 
para 
madeira com 
acabamento 
fosco 

MASA  R$18,50 R$740,00 

MARCOS CORDEIRO DOS SANTOS 
ME  

3 6 60 UN 

Tinta a óleo 
brilhante 
3,600 ltrs; 
composição: 
resina 
alquidicas: 
aguarrás e 
aditivos; 
pigmentos 
sintéticos; 
naturais; 
frafite 
pigmento; 
naturais 
solvente 
alitaticos; 
aeromaticos 
e aditivos. 
Pigmentos 
orgânicos e 
inorgânicos. 

madequimica  R$41,00 
R$2.460,0
0 

VIA RN TINTAS INDUSTRIA E 
COMERCIO EIRELLI 

3 7 60 UN 

Tinta 
Esmalte 
Sintético 
3.600 ltr; 
composição: 
resina 
alquidica, 

madequimica  R$45,00 
R$2.700,0
0 

VIA RN TINTAS INDUSTRIA E 
COMERCIO EIRELLI 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            22 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

22 

 

pigmentos 
orgânicos e 
inorgânicos, 
secantes, 
aditivos, 
solventes 
alifáticos 
com 
pequenas 
frações 
aromáticas. 

3 8 100 UN 

Tinta semi 
brilho látex 
acrílico a 
base d'água 
3,600 lts; 
composição 
química: 
água 
bactericidas 
e fungicidas 
não metálica 
(base 
isotiazolinon
as) dióxidos 
de titânio 
silicato de 
alumínio, 
carbonato de 
cálcio e 
tileno glicol, 
e ter femilico 
de propileno 
licol, 
indrocarbone
to alifático, 
(taxa de 
destilação 
140º a 200º 
C) polímero 
acrílico 
modificado. 
Pigmento 
orgânico e 
inorgânico. 
(diferentes 
tipos de 
teores em 
função da 
cor do 
produto, 
isento de 
chumbo e 
cromatos.) 

show  R$39,00 
R$3.900,0
0 

VIA RN TINTAS INDUSTRIA E 
COMERCIO EIRELLI 

3 17 40 UN 

Verniz 
Brilhante 3,6 
Ltr, a base 
de solvente 
para 

madequimica  R$47,00 
R$1.880,0
0 

VIA RN TINTAS INDUSTRIA E 
COMERCIO EIRELLI 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            23 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

23 

 

madeira, 
com 
acabamento 
brilhante 

3 19 40 UN 

Verniz Fosco 
3,6 Ltr, a 
base de 
solvente 
para 
madeira com 
acabamento 
fosco 

madequimica  R$69,00 
R$2.760,0
0 

VIA RN TINTAS INDUSTRIA E 
COMERCIO EIRELLI 

3 20 40 UN 

Zarcão 
Cinza 3,6 
Ltr, fundo 
anticorriso 
para 
ferragens a 
base de 
solventes 

madequimica  R$48,00 
R$1.920,0
0 

VIA RN TINTAS INDUSTRIA E 
COMERCIO EIRELLI 

3 21 40 UN 

Zarcão 
Cinza 0,9 
Ltr, fundo 
anticorriso 
para 
ferragens a 
base de 
solventes 

madequimica  R$17,00 R$680,00 

VIA RN TINTAS INDUSTRIA E 
COMERCIO EIRELLI 

3 3 100 UN 

Tinta fosca a 
base de 
água 18 ltrs: 
composição: 
água 
bactericida e 
fungicidas 
não 
metálicas, 
carbonato de 
cálcio, 
dióxido de 
titaneo 
etileno glicol, 
idrocarbonet
o alifático, 
pigmentos 
organicios e 
inorgânicos, 
polímero 
acrílico 
modificado e 
celicato de 
alumínio. 

nobre tintas  R$120,00 
R$12.000,
00 

BELLA COR COMERCIO DE TINTAS 
LTDA 

3 4 40 UN 

Tinta fosca a 
base de 
água 3,600 
ltrs: 
composição: 
água 
bactericida e 

nobre tintas  R$27,00 
R$1.080,0
0 

BELLA COR COMERCIO DE TINTAS 
LTDA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            24 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

24 

 

fungicidas 
não 
metálicas, 
carbonato de 
cálcio, 
dióxido de 
titaneo 
etileno glicol, 
idrocarbonet
o alifático, 
pigmentos 
organicios e 
inorgânicos, 
polímero 
acrílico 
modificado e 
celicato de 
alumínio. 

3 9 40 UN 

Tinta acrílica 
para piso 0,9 
Ltr; 
Composição 
Química: 
Água, 
emulsäo 
acrílica-
estirenada, 
pigmentos 
e/ou cargas 
minerais, 
aditivos  
auxiliares, 
espessantes
, tensoativos 
e 
microbicidas 
não 
metálicos. 

nobre tintas  R$14,00 R$560,00 

BELLA COR COMERCIO DE TINTAS 
LTDA 

3 10 120 UN 

Tinta acrílica 
para piso 3,6 
Ltr; 
Composição 
Química: 
Água, 
emulsão 
acrílica-
estirenada, 
pigmentos 
e/ou cargas 
minerais, 
aditivos  
auxiliares, 
espessantes
, tensoativos 
e 
microbicidas 
näo 
metálicos. 

nobre tintas  R$30,00 
R$3.600,0
0 

BELLA COR COMERCIO DE TINTAS 
LTDA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            25 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

25 

 

3 12 20 UN 

Tinta 
Impermeabili
zante a base 
de emulsão 
acrílica para 
Telha de 3,6 
Ltr. 
Composição 
Química: 
Água, 
emulsäo 
acrílica, 
aditivos  
auxiliares, 
espessantes
, tensoativos 
e 
microbicidas. 

nobre tintas  R$38,00 R$760,00 

BELLA COR COMERCIO DE TINTAS 
LTDA 

3 13 20 UN 

Tinta 
Impermeabili
zante a base 
de emulsão 
acrílica para 
Telha de 18 
Ltr. 
Composição 
Química: 
Água, 
emulsäo 
acrílica, 
aditivos  
auxiliares, 
espessantes
, tensoativos 
e 
microbicidas. 

nobre tintas  R$140,00 
R$2.800,0
0 

BELLA COR COMERCIO DE TINTAS 
LTDA 

3 15 60 UN 

Massa 
Corrida PVA 
de 3,6 Ltr 
para corrigir 
pequenas 
imperfeições 
e nivelar 
superfícies 
internas de 
alvenaria. 
Composição 
Química: 
Água, 
emulsäo 
acrílica-
estirenada, 
cargas 
minerais, 
aditivos 
auxiliares, 
espessantes
, tensoativos 
e 

nobre tintas  R$12,50 R$750,00 

BELLA COR COMERCIO DE TINTAS 
LTDA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            26 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

26 

 

microbicidas 
não 
metálicos. 

3 16 40 UN 

Verniz 
Brilhante 0,9 
Ltr, a base 
de solvente 
para 
madeira 

nobre tintas  R$19,00 R$760,00 

BELLA COR COMERCIO DE TINTAS 
LTDA 

3 22 100 UN 

Tinta a óleo 
brilhante 18 
ltrs; 
composição: 
resina 
alquidicas: 
aguarrás e 
aditivos; 
pigmentos 
sintéticos; 
naturais; 
frafite 
pigmento; 
naturais 
solvente 
alitaticos; 
aeromaticos 
e aditivos. 
Pigmentos 
orgânicos e 
inorgânicos. 

nobre tintas  R$163,50 
R$16.350,
00 

BELLA COR COMERCIO DE TINTAS 
LTDA 

2 30 80 UN 

Lâmpada 
Tubular 
Sódio 250 
Watts E40  

GOODLUX/SO25
0E40-T  

R$18,00 
R$1.440,0
0 

C RIFFEL COMERCIAL 

2 48 40 UN 

Lâmpada de 
vapor 
metálico 
400W  

OUROLUX/MT40
0E40-T  

R$30,00 
R$1.200,0
0 

C RIFFEL COMERCIAL 

2 49 80 UN 

Reator para 
lâmpadas de 
vapor 
metálico 
400W  

GOODLUX/OS-
MT400EA 

R$80,00 
R$6.400,0
0 

C RIFFEL COMERCIAL 

2 50 150 UN 

Lâmpada de 
vapor 
metálico 
250W  

OUROLUX/MT25
0E40-T  

R$29,00 
R$4.350,0
0 

C RIFFEL COMERCIAL 

2 51 100 UN 

Reator para 
lâmpadas de 
vapor 
metálico 
250W  

GOODLUX/OS-
MT250EA 

R$59,00 
R$5.900,0
0 

C RIFFEL COMERCIAL 

2 54 300 UN 

Lâmpada 
Led 12 W - 
Base E27 - 
Bivolt  

AVANT/LEDBUL
BOE27-T 

R$8,00 
R$2.400,0
0 

C RIFFEL COMERCIAL 

2 55 100 UN 
Lâmpada 
Led 15 W - 

AVANT/LEDBUL
BOE27-T 

R$10,35 
R$1.035,0
0 C RIFFEL COMERCIAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            27 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

27 

 

Base E27 - 
Bivolt  

2 56 80 UN 

Lâmpada 
Led 30 W - 
Base E27 - 
Bivolt  

AVANT/LEDBUL
BOE27-T 

R$23,00 
R$1.840,0
0 

C RIFFEL COMERCIAL 

2 57 150 UN 
Lâmpada 
Led Tubular 
9 W - Bivolt  

GOODLUX/LED9
T8-6V  

R$8,00 
R$1.200,0
0 

C RIFFEL COMERCIAL 

2 58 150 UN 
Lâmpada 
Led Tubular 
18 W Bivolt  

GOODLUX/LED1
8T8-6V  

R$9,30 
R$1.395,0
0 

C RIFFEL COMERCIAL 

 
Grandes Rios, 16 de agosto de 2021. 
 
 
Pregoeiro:  
 
 
 
 

__________________________ 
JULIO CESAR F. DOS SANTOS 

 
Membros:  
 
 
 
 

_______________________ 
MARINALVA BARBOSA DA SILVA 

 

________________________________ 
VALDEREI PIRES FITZ 

 
 
 

____________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

 

    
 

E D I T A L  N º  1 5 . 0 1 / 2 0 2 0  -  D I V U L G A Ç Ã O  D O  G A B A R I T O  P R E L I M I N A R ,  
C A D E R N O  D E  Q U E S T Õ E S  E  P R A Z O  P A R A  R E C U R S O  

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º  0 1 / 2 0 2 0  
 
O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas 
neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a 
Divulgação do Gabarito Preliminar, Caderno de Questões e Prazo para Recurso do Concurso Público nº 01/2020, nos seguintes 
termos:  
 
Art.1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste edital o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva aplicada na data de 15/08/2021. 
 
Art.2º Comunicamos que a partir das 0h do dia 17/08/2021 às 23h59min do dia 18/08/2021, observado o horário oficial de 

Brasília/DF, o candidato interessado em interpor recurso contra o caderno de questões e o gabarito preliminar da Prova 
Objetiva aplicada no dia 15/08/2021, deverá acessar a “ÁREA DO CANDIDATO”, disponível no endereço eletrônico 
www.fundacaofafipa.org.br.  

 
I. Dispõe o Edital de Abertura nº 01.01/2020, em seus subitens 17.2, 17.3, 17.4 e 17.5 que: 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            28 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

2 

 

17.2 Os recursos deverão ser protocolados em requerimento próprio na “Área do Candidato” disponível no endereço 
eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.  

 
17.3 Admitir-se-á um único recurso por candidato, para cada evento referido no subitem 15.1 deste Edital. 
 
17.4 Os recursos deverão ser individuais e devidamente fundamentados. 
 
17.5  Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados ou interpostos fora do prazo 

estabelecido neste Edital não serão apreciados. 
 
Art.3º Os Cadernos de questões ficarão disponíveis para download na “ÁREA DO CANDIDATO”, do dia 16/08/2021 até às 

23h59min do dia 26/08/2021. 
 
Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

   
Grandes Rios, 16 de agosto de 2021. 

 
 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito do Município 

 
 
 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 15.01/2020 - GABARITO PRELIMINAR 
 

 

2910 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 

01: A 02: C 03: B 04: A 05: D 06: B 07: A 08: D 09: A 10: B 

11: B 12: A 13: D 14: B 15: B 16: D 17: C 18: B 19: D 20: B 

21: A 22: A 23: D 24: B 25: B 26: B 27: B 28: B 29: D 30: A 

2911 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

01: A 02: C 03: B 04: A 05: D 06: B 07: A 08: D 09: B 10: B 

11: A 12: A 13: D 14: B 15: B 16: C 17: C 18: D 19: B 20: C 

21: A 22: A 23: D 24: A 25: D 26: C 27: A 28: D 29: C 30: B 

2912 - AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

01: A 02: C 03: B 04: A 05: D 06: B 07: A 08: D 09: A 10: B 

11: B 12: A 13: D 14: B 15: B 16: D 17: C 18: B 19: D 20: B 

21: A 22: A 23: D 24: B 25: B 26: B 27: B 28: B 29: D 30: A 

2913 - AGENTE DE ENDEMIAS 

01: A 02: C 03: B 04: A 05: D 06: B 07: A 08: D 09: A 10: B 

11: B 12: A 13: D 14: B 15: B 16: D 17: C 18: B 19: D 20: B 

21: A 22: A 23: D 24: B 25: B 26: B 27: B 28: B 29: D 30: A 

2914 - AUXILIAR DE SERVIÇOS 
BRAÇAIS 

01: B 02: B 03: C 04: A 05: D 06: A 07: D 08: A 09: A 10: B 

11: B 12: A 13: B 14: A 15: B 16: A 17: A 18: A 19: A 20: D 

21: A 22: C 23: B 24: A 25: D 26: C 27: A 28: C 29: B 30: A 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            29 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

3 

 

2915 - AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

01: B 02: B 03: C 04: A 05: D 06: A 07: D 08: A 09: A 10: B 

11: B 12: A 13: B 14: A 15: B 16: A 17: A 18: A 19: A 20: D 

21: A 22: C 23: B 24: A 25: D 26: C 27: A 28: C 29: B 30: A 

2917 - COVEIRO 

01: B 02: B 03: C 04: A 05: D 06: A 07: D 08: A 09: A 10: B 

11: B 12: A 13: B 14: A 15: B 16: A 17: A 18: A 19: A 20: D 

21: A 22: C 23: B 24: A 25: D 26: C 27: A 28: C 29: B 30: A 

2920 - LAVADOR DE VEÍCULOS E 
MAQUINAS 

01: B 02: B 03: C 04: A 05: D 06: A 07: D 08: A 09: A 10: B 

11: B 12: A 13: B 14: A 15: B 16: A 17: A 18: A 19: A 20: D 

21: A 22: C 23: B 24: A 25: D 26: C 27: A 28: C 29: B 30: A 

2921 - MECÂNICO 

01: B 02: B 03: C 04: A 05: D 06: A 07: D 08: A 09: A 10: B 

11: B 12: A 13: B 14: A 15: B 16: A 17: A 18: A 19: A 20: D 

21: A 22: C 23: B 24: A 25: D 26: C 27: A 28: C 29: B 30: A 

2922 - MOTORISTA 

01: A 02: C 03: B 04: A 05: D 06: B 07: A 08: D 09: A 10: B 

11: B 12: A 13: D 14: B 15: B 16: D 17: C 18: B 19: D 20: B 

21: A 22: A 23: D 24: B 25: B 26: B 27: B 28: B 29: D 30: A 

2923 - MOTORISTA DE 
AMBULÂNCIA 

01: A 02: C 03: B 04: A 05: D 06: B 07: A 08: D 09: A 10: B 

11: B 12: A 13: D 14: B 15: B 16: D 17: C 18: B 19: D 20: B 

21: A 22: A 23: D 24: B 25: B 26: B 27: B 28: B 29: D 30: A 

2924 - MOTORISTA DE CAMINHÃO 

01: A 02: C 03: B 04: A 05: D 06: B 07: A 08: D 09: A 10: B 

11: B 12: A 13: D 14: B 15: B 16: D 17: C 18: B 19: D 20: B 

21: A 22: A 23: D 24: B 25: B 26: B 27: B 28: B 29: D 30: A 

 
 

2925 - MOTORISTA DE 
TRANSPORTE ESCOLAR 

01: A 02: C 03: B 04: A 05: D 06: B 07: A 08: D 09: A 10: B 

11: B 12: A 13: D 14: B 15: B 16: D 17: C 18: B 19: D 20: B 

21: A 22: A 23: D 24: B 25: B 26: B 27: B 28: B 29: D 30: A 

2926 - OPERADOR DE MÁQUINAS 

01: A 02: C 03: B 04: A 05: D 06: B 07: A 08: D 09: A 10: B 

11: B 12: A 13: D 14: B 15: B 16: D 17: C 18: B 19: D 20: B 

21: A 22: A 23: D 24: B 25: B 26: B 27: B 28: B 29: D 30: A 

2928 - PINTOR DE OBRAS 

01: B 02: B 03: C 04: A 05: D 06: A 07: D 08: A 09: A 10: B 

11: B 12: A 13: B 14: A 15: B 16: A 17: A 18: A 19: A 20: D 

21: A 22: C 23: B 24: A 25: D 26: C 27: A 28: C 29: B 30: A 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            30 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

4 

 

2929 - VIGIA 

01: B 02: B 03: C 04: A 05: D 06: A 07: D 08: A 09: A 10: B 

11: B 12: A 13: B 14: A 15: B 16: A 17: A 18: A 19: A 20: D 

21: A 22: C 23: B 24: A 25: D 26: C 27: A 28: C 29: B 30: A 

2930 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
III 

01: C 02: D 03: A 04: A 05: B 06: B 07: C 08: A 09: B 10: A 

11: B 12: B 13: C 14: C 15: D 16: A 17: D 18: D 19: D 20: D 

21: D 22: A 23: A 24: B 25: B 26: C 27: C 28: B 29: B 30: B 

2931 - AUXILIAR DE LICITAÇÃO 

01: C 02: D 03: A 04: A 05: B 06: B 07: C 08: A 09: B 10: A 

11: B 12: B 13: C 14: C 15: D 16: B 17: B 18: B 19: A 20: B 

21: B 22: B 23: A 24: A 25: D 26: B 27: A 28: D 29: A 30: A 

2932 - ENCARREGADO DE 
ALMOXARIFADO 

01: C 02: D 03: A 04: A 05: B 06: B 07: C 08: A 09: B 10: A 

11: B 12: B 13: C 14: C 15: D 16: B 17: A 18: A 19: D 20: B 

21: B 22: B 23: B 24: D 25: D 26: C 27: B 28: D 29: D 30: A 

2933 - ENCARREGADO DE 
DEPARTAMENTO PESSOAL 

01: C 02: D 03: A 04: A 05: B 06: B 07: C 08: A 09: B 10: A 

11: B 12: B 13: C 14: C 15: D 16: A 17: A 18: C 19: C 20: B 

21: A 22: B 23: D 24: B 25: A 26: D 27: C 28: B 29: C 30: A 

2935 - RECEPCIONISTA 

01: C 02: D 03: A 04: A 05: B 06: B 07: C 08: A 09: B 10: A 

11: B 12: B 13: C 14: C 15: D 16: C 17: C 18: A 19: C 20: B 

21: A 22: A 23: D 24: D 25: D 26: A 27: B 28: B 29: B 30: A 

2936 - TÉCNICO AGRÍCOLA 

01: C 02: D 03: A 04: A 05: B 06: B 07: C 08: A 09: B 10: A 

11: B 12: B 13: C 14: C 15: D 16: B 17: B 18: A 19: C 20: C 

21: A 22: C 23: D 24: D 25: A 26: C 27: C 28: B 29: C 30: A 

2937 - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

01: C 02: D 03: A 04: A 05: B 06: B 07: C 08: A 09: B 10: A 

11: B 12: B 13: C 14: C 15: D 16: A 17: C 18: B 19: D 20: A 

21: C 22: D 23: C 24: B 25: A 26: B 27: D 28: D 29: B 30: B 

2938 - TÉCNICO EM LICITAÇÃO 

01: C 02: D 03: A 04: A 05: B 06: B 07: C 08: A 09: B 10: A 

11: B 12: B 13: C 14: C 15: D 16: D 17: D 18: C 19: B 20: B 

21: A 22: D 23: B 24: B 25: A 26: C 27: C 28: C 29: C 30: D 

 
 

2939 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

01: C 02: D 03: A 04: A 05: B 06: B 07: C 08: A 09: B 10: A 

11: B 12: B 13: C 14: C 15: D 16: A 17: A 18: A 19: D 20: C 

21: D 22: B 23: D 24: D 25: A 26: A 27: B 28: A 29: D 30: D 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            31 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

5 

 

2940 - TÉCNICO EM SEGURANÇA 
DO TRABALHO 

01: C 02: D 03: A 04: A 05: B 06: B 07: C 08: A 09: B 10: A 

11: B 12: B 13: C 14: C 15: D 16: A 17: C 18: C 19: D 20: A 

21: A 22: C 23: C 24: B 25: B 26: A 27: C 28: C 29: A 30: B 

2942 - VIGILANTE SANITÁRIO 

01: C 02: D 03: A 04: A 05: B 06: B 07: C 08: A 09: B 10: A 

11: B 12: B 13: C 14: C 15: D 16: B 17: D 18: B 19: D 20: D 

21: D 22: C 23: C 24: B 25: D 26: A 27: B 28: A 29: B 30: A 

2943 - ASSISTENTE SOCIAL 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: A 17: B 18: C 19: A 20: A 

21: A 22: C 23: B 24: B 25: B 26: C 27: B 28: C 29: D 30: D 

2944 - BIOMÉDICO 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: B 17: A 18: C 19: A 20: C 

21: B 22: C 23: C 24: C 25: D 26: B 27: C 28: B 29: A 30: B 

2945 - DENTISTA 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: C 17: B 18: D 19: A 20: D 

21: A 22: D 23: C 24: C 25: A 26: B 27: A 28: B 29: D 30: C 

2946 - ENFERMEIRO 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: B 17: D 18: B 19: D 20: A 

21: A 22: A 23: B 24: B 25: C 26: D 27: B 28: D 29: C 30: C 

2947 - ENFERMEIRO PSF 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: B 17: A 18: C 19: A 20: B 

21: A 22: D 23: C 24: A 25: C 26: B 27: C 28: B 29: A 30: D 

2948 - ENGENHEIRO AGRÍCOLA E 
AMBIENTAL 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: B 17: D 18: B 19: A 20: D 

21: A 22: C 23: C 24: B 25: A 26: A 27: D 28: D 29: C 30: C 

2949 - ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: C 17: D 18: C 19: A 20: A 

21: B 22: B 23: A 24: A 25: B 26: D 27: C 28: D 29: A 30: D 

2950 - ENGENHEIRO CIVIL 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: A 17: C 18: A 19: A 20: C 

21: B 22: B 23: A 24: C 25: D 26: B 27: C 28: C 29: A 30: D 

2951 - FARMACÊUTICO 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            32 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

6 

 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: D 17: B 18: B 19: B 20: D 

21: B 22: B 23: B 24: A 25: B 26: D 27: A 28: C 29: C 30: B 

2952 - FONOAUDIÓLOGO 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: B 17: A 18: C 19: A 20: D 

21: B 22: B 23: B 24: D 25: C 26: C 27: A 28: B 29: C 30: B 

2953 - MÉDICO 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: A 17: A 18: D 19: A 20: C 

21: B 22: A 23: A 24: A 25: A 26: D 27: D 28: B 29: A 30: D 

2955 - NUTRICIONISTA 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: B 17: B 18: D 19: A 20: D 

21: A 22: B 23: D 24: D 25: C 26: C 27: A 28: B 29: D 30: D 

2956 - PEDAGOGO 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: B 17: C 18: B 19: C 20: D 

21: C 22: B 23: B 24: A 25: B 26: D 27: D 28: C 29: B 30: B 

2957 - PROFESSOR DE MÚSICA 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: D 17: D 18: B 19: C 20: D 

21: C 22: B 23: A 24: B 25: C 26: C 27: D 28: A 29: A 30: C 

2958 - PROFESSOR DE ARTES 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: C 17: A 18: A 19: D 20: C 

21: A 22: C 23: A 24: B 25: D 26: A 27: B 28: C 29: A 30: D 

2959 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: D 17: C 18: B 19: C 20: C 

21: B 22: D 23: D 24: B 25: D 26: A 27: C 28: B 29: D 30: A 

2960 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA BACHAREL 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: C 17: C 18: D 19: C 20: D 

21: C 22: A 23: A 24: D 25: D 26: A 27: D 28: D 29: C 30: B 

2961 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA LICENCIATURA 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: D 17: B 18: A 19: A 20: C 

21: D 22: A 23: B 24: A 25: C 26: C 27: C 28: D 29: A 30: C 

2962 - PSICÓLOGO 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: B 17: C 18: B 19: B 20: D 

21: D 22: B 23: A 24: D 25: D 26: D 27: B 28: B 29: A 30: B 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

                            33 / 34



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2317 
 
 
  
   

7 

 

2963 - VETERINÁRIO 

01: C 02: A 03: B 04: C 05: B 06: D 07: B 08: D 09: C 10: A 

11: A 12: B 13: A 14: C 15: D 16: B 17: B 18: B 19: D 20: A 

21: B 22: C 23: B 24: D 25: B 26: C 27: C 28: D 29: A 30: D 

 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2021 às 18:26:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            34 / 34

http://www.tcpdf.org

		2021-08-16T18:26:20-0300




